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UTTALELSE TIL KOMMUNESTRUKTUR PÅ FOSENHALVØYA

NITO er landets største ingeniørorganisasjon og organiserer nå vel 77.000 ingeniører innen de ulike sektorer. I 

kommunesektoren organiserer vi langt de fleste av ingeniørene med innpå 6.000 medlemmer.

NITO ser med tilfredshet at Fosen regionråd anbefaler kommunestyrene å gå inn for en storkommune. Fosen 

regionråd har gjennom vel 20 år fått etablert mange velfungerende samarbeidsordninger mellom de sju 

kommunene. Imidlertid kunne samarbeidet innen teknisk sektor etter vår vurdering vært langt mer omfattende 

enn det er i dag.

Dette er imidlertid ikke noe som er særskilt for Fosen. NITO mener å se at antallet ingeniører i kommunene 

stagnerer på landsbasis. Det er kanskje noe kategorisk å hevde, men mange mindre kommuner nærmest råtner 

på rot fordi de ikke har tilstrekkelig kompetanse og personell til planlegging, drift, vedlikehold og 

myndighetsutøvelse innenfor de tekniske oppgaver.

Dette kan delvis skyldes at for få utdanner seg innen de områder som kommunene etterspør. Dette gjelder 

særlig innen vann og avløpssektoren, men også i de øvrige tekniske oppgaver. Dessuten konkurrerer man med 

en stadig voksende bygg- og anleggsbransje og ikke minst, tilhørende konsulentvirksomheter.

En annen faktor som spiller inn er at kommunene er for lite flinke til å markedsføre seg overfor skoler og 

studenter. NITOs egen undersøkelse blant 9000 studentmedlemmer i fjor viser at kun 2,7 % kan tenke seg å 

jobbe i en kommune etter endt utdanning. I utgangspunktet skulle kommunene ha det meste en nyutdannet 

ingeniør kan ønske seg:

 Faglig utfordrende arbeidsoppgaver

 Ordnete lønns- og arbeidsvilkår

 Fleksibel arbeidstid.

En tredje faktor ligger nettopp i de faglige utfordringer. Dette innebærer også stort ansvar for å gjøre gode valg 

av løsninger. Dårlige valg gir store merkostnader. I mindre kommuner sitter ofte kun en ingeniør med opp til 

flere ansvarsområder uten mulighet for å drøfte faglige spørsmål med kolleger. NITO mener det må være 

minimum tre personer i et fagmiljø for at det skal fungere.
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Som regionrådets utredning peker på, vil en Fosen-kommune bli stor nok i folketall til at slike fagmiljø kan 

etableres og utvikles. 

Uansett utfall av kommunereformen bør kommunene på Fosen snarest komme i gang med et mer formalisert 

samarbeid innen kommunenes ulike tekniske oppgaver. Dette fordi:

 Svære investeringer i kampflybase og vindkraft forventes i nær framtid

 Store utfordringer i planlegging og tilrettelegging av bolig- og næringsområder som følge av 

folketallsvekst

 Forvaltning av forskrifter mht vann, vannforsyning, avløps- og avfallshåndtering

 Ny havne- og farvannslov der kommunene gis utvidet myndighet.

 Skjerpede byggeforskrifter som fordrer mer avanserte bygningstekniske løsninger.

 Tilsyn i bygge- og utslippssaker er for tilfeldig

 Sist men ikke minst må rekruttering vektlegges, da gjennomsnittsalderen blant kommunenes ingeniører 

er høy.

Med vennlig hilsen

Sverre Fjellheim

Avdelingsleder NITO Sør-Trøndelag
og ansatt i Åfjord kommune

Kopi sendt Fosna-Folket


